中国环境科学学会第九届理事会 会 议 纪 要

(第九届理事会《纪要》第08号)

签发: 李春红

2023年5月10日

中国环境科学学会第九届理事会第六次常务理事会纪要

我会于2023年4月22日在江西省南昌市召开第九届理事会第六次常务理事会议。王金南理事长,邹首民、贺泓、贺克斌、吴丰昌、高吉喜、李春红副理事长,朱彤等43位常务理事及其代表出席会议。王金南理事长主持会议。

会议研究并审议了新增特邀常务理事、特邀理事,注销"一带一路"生态环保分会,2022 年度分支机构工作考评结果,拟成立新分支机构以及《场地土壤污染物人体暴露组解析技术规范 总纲》等11 项团体标准的提议。形成决议如下:

- 一、同意新增王洪杰等 13 名特邀理事和马正等 23 名特邀常 务理事(名单见附件)。
 - 二、同意注销"一带一路"生态环保分会。

三、同意组织工作委员会提交的2022年度分支机构工作考评结果,并请秘书处对成绩突出的分支机构给予表彰。

四、同意成立"碳排放交易专业委员会"等 5 个分支机构。具体如下:

1. 碳排放交易专业委员会

负责人: 张希良 清华大学教授、能源环境经济研究所所长 支持单位: 清华大学

2. 湿地环境生态保育与功能开发专业委员会

负责人:何春光 东北师范大学教授

支持单位: 东北师范大学

3. 减污降碳协同治理专业委员会

负责人:严刚 生态环境部环境规划院副院长、研究员支持单位:生态环境部环境规划院

4. 地球环境系统科学观测专业委员会

负责人: 王自发 中国科学院大气物理研究所研究员 支持单位: 中国科学院大气物理研究所

5. 新污染物治理专业委员会

负责人: 吴丰昌 中国环境科学研究院研究员、院士 支持单位: 中国环境科学研究院

五、同意发布《场地土壤污染物人体暴露组解析技术规范 总纲》《场地土壤污染物人体暴露组解析技术规范 石化工业》《场地

土壤污染物人体暴露组解析技术规范 炼焦化学工业》《场地土壤污染物人体暴露组解析技术规范 有色金属工业》《化工园区有毒有害气体健康风险监控预警技术指南》《炼焦化学工业环境健康风险管控技术指南》《大气环境健康风险防控区域划定技术规范》《大气环境健康风险地图编制技术指南》《室内环境积尘监测与暴露评估技术指南》《突发水环境事件健康风险评估技术指南》《头发中有机污染物暴露监测技术规范》11 项团体标准。

附件: 1. 新增特邀常务理事、特邀理事名单

2. 《场地土壤污染物人体暴露组解析技术规范 总纲》等 11 项团体标准 (见另册)